
Smlouva o spolupráci č. 38/2023 
v souladu s ustanovením $1746 ods.2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Krajská knihovna v Pardubicích 
se sídlem: Pernštýnské nám. 77, 530 94 Pardubice 
IČ: 00085219 
zastoupená Ing. Radomírou Kodetovou, ředitelkou 
(dále jen „smluvní strana 1“) 

a 

Mgr. Pavel Kunc, jako FO 
se sídlem: Jabloňová 825, 53701 Chrudim 
IČ: 17707846, DIČ: jsem — nejsem plátce DPH 
Odborný poradce pro mediální sféru, PR a marketing 
(dále jen „smluvní strana 2“) 

uzavírají tuto 

smlouvu o spolupráci 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na celkovém uspořádání jednotného 
vizuálu a PR strategie knihovny, včetně revize textů a přípravy podkladů pro nový web a 
aplikaci, spolupráce při zajištění celkové dramaturgie a produkce pro významné akce knihovny 
s celostátním dopadem (Den pro dětskou knihu, Vánoční jarmark, Velikonoční jarmark a Léto 
na Příhrádku) na podporu čtenářské gramotnosti a komunitní role knihoven, včetně evaluace. 
Spolupráce se sjednává na období od července 2023 do prosince 2023, pokud nebude 
ujednáno jinak. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strana 1 zajistí poskytnutí odpovídajících prostor pro konání poradenské činnosti, 
přístup k jednotlivým předmětům spolupráce, včetně přístupových hesel, základní informace 
k tvorbě odborných PR textů a kampaní. KK zajistí konečné grafické zpracování. Ředitelka 
knihovny - KK je garantem obsahové náplně a konečných výstupů. 

Smluvní strana 2 zajistí zpracování základního obsahu PR a marketingové strategie knihovny, 
včetně návrhů na implementaci, návrhy textů na web a aplikaci, tvorbu potřebných tiskových 
výstupů. Na výše uvedené akce zajistí návrh programu, účastníků a celkový scénář akcí, 
včetně mediálního plánu a textů na PR materiály. Provede revizi stávajícího mediálního plánu 
KK, návrhy na inovaci a nastavení nových pravidel v součinnosti se zaměstnanci KK. 

Smluvní strana 1 se zavazuje zorganizovat nutné schůzky a porady dotčených pracovníků KK, 
kteří se na marketingu KK či podkladech pro PR podílejí, minimálně 1x v týdnu v rozsahu 8 
hodin, obsahovou náplň a průběh jednání zajišťuje sm/uvní strana 2.



4. Smluvní strana 2 se zavazuje podílet na celkovém výsledku tak, aby výstupy odpovídaly 
koncepci knihovny, byly na odborné úrovni a odpovídaly současným trendům k oslovení 
jednotlivých cílových skupin i široké veřejnosti. 

5. Výsledky spolupráce má právo využívat smluvní strana 1, dnem předání se stává výhradním 
vlastníkem autorských práv beze zbytku. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění za poskytnuté služby včetně autorské invence je 
stanovena v souladu s obdobnými průměrnými cenami za práci a výkon dle tabulek pro 
zaměstnance a vychází z průměrné sazby na hodinu ve výši 250,- Kč za hodinu práce (slovy: 
Dvěstapadesátkorunčeských) 

2. V případě, že nebude práce odvedena v plném rozsahu hodinové sazby, bude za ni 
fakturována pouze poměrná část, odpovídající době trvání práce. 

3. Odevzdaná činnost bude vyplacena oproti vystavené faktuře, jejímž podkladem je přehled 
odpracovaných hodin v rámci daného kalendářního měsíce, potvrzený ředitelkou knihovny 
nebo kulturního oddělení, vždy za proběhnuvší kalendářní měsíc zpětně, pokud nebude 
ujednáno jinak. Splatnost faktury byla sjednána na 10 dnů. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá jednorázově, na dobu trvání dané spolupráce, nejpozději do 31. 12. 
2023 s 2 měsíční výpovědní Ihůtou, která počíná dnem doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Platnost od 01. 07. 2023 a účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu smluvních 
stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny případné spory, vzniklé mezi nimi z právních vztahů, 
založených touto smlouvou, nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o platnost, výklad, realizaci či 
zánik této smlouvy, se řídí platnými právními normami ČR. 

3. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 
smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo 
z důvodů stanovených zákonem. 
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí 

    

a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců 

. 1/ 

VÁ MALÁ 

  

   


